[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 032/2014

                           Em, 16 de Setembro de 2014.
Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:
- Indico ao Senhor Prefeito que seja feita uma rampa de acesso no calçadão da Rua Juvenal Lamartine, nas proximidades do Senhor Inácio Batalha Dantas.

J U S T I F I C A T I V A
Todos somos conhecedores da existência de um calçadão na citada Rua, obra feita pela Prefeitura Municipal e a Caixa Econômica Federal. Tal obra gerou a possibilidade das pessoas poderem caminhar e trafegar com segurança, inclusive em relação às atividades esportivas.

Além disso, foi construído um muro de arrimo que gerou acesso a todas as residências, a partir da Rua José Fernandes Dantas.

No entanto, o comércio do senhor Inácio Batalha Dantas foi prejudicado, pois antes da construção do calçadão havia uma rampa de acesso que foi erradicada, motivo pela qual solicitamos do Chefe do Executivo que seja construída uma nova rampa no local, visando corrigir um erro que foi motivado pela construção do já citado calçadão.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 16 de Setembro de 2014.
                                        __________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente